
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-  
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 2016 года №

Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение 
и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Решением Думы муниципального образования -  Пронский муниципальный 
район Рязанской области от 28.07.2016 г. № 10/39 «Об утверждении 
Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства)», Уставом 'муниципального образования -  Пронский 
муниципальный район, администрация муниципального образования -  
Пронский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение 
и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в порядке определенном для официального 
опубликования (обнародования) ^нормативных правовых актов в газете 
«Пронская газета», а так же на официальном сайте муниципального 
образования - Пронский муниципальный район Рязанской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования - Пронский 
муниципальный район по экономическому развитию Финякину О.А.

А.П. ШаститкоГ лава администрации



Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

№
п/п

А д р ес
(м ест о п о л о ж ен и е)

Н а и м ен о в а н и е
объ ек та

Н а зн а ч ен и е О бщ ая
п л ощ адь ,

к в .м .
Г  од  в в о д а  в 

эк сп л у а т а ц и ю
Н а л и ч и е

огр а н и ч ен и я
(о б р ем ен ен и я )

1. Рязанская область, 
Пронский район, 

Октябрьское 
сельское поселение, 

с. Семенск

Здание школы с. 
Семенск

Нежилое здание 675 кв.м. 1935 нет
t

2 Рязанская область, 
Пронский район, 

Мамоновское 
сельское поселение 

и. Синь, ул. 
Центральная, д.9а

Здание
Красноугольской 
школы и. Синь

Нежилое здание 217,3 кв.м. 1992 нет

Приложение
к постановлению администрации 

—мушртаального образования-
- иПронский муниципальный район

от » <z £н/<? f i t  2016 г. N

Ji)/



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « J /  » 2017 года №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район от 26.08.2016 года № 330 
«Об утверждении Перечня имущества, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Решением Думы муниципального образования -  Пронский 
муниципальный район Рязанской области от 28.07.2016 г. № 10/39 «Об 
утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства)», Уставом муниципального образования-  
Пронский муниципальный район, администрация муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации
муниципального образования -  Пронский муниципальный район от 
26.08.2016 года № 330 «Об утверждении Перечня имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства», дополнив Приложение к постановлению 
администрации муниципального образования -  Пронский муниципальный 
район Рязанской области следующей строкой:

№
п/
п

А дрес
(м естоп ол ож ен и е)

Н аим еновани  
е объекта

Н азначение О бщ ая
площ адь
кв.м.

Г  од  ввода в 
эк сп луатац и ю

Н аличие
ограничения
(обрем енения)

3. Рязанская
область.

П ронский район,

П омещ ение Н ежилое
пом ещ е

ние

30,7 1988 нет



г.
Н овомичуринск, 

Д . 4 2 Д, 100
}

2. Настоящее постановление довести до заинтересованных лиц.



ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  ПРОНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О б у т в ер ж д ен и и  П о л о ж ен и я  о п о р я д к е  ф о р м и р о в а н и я , в ед ен и я , обя зател ь н ого  
о п у бл и к ов ан и я  п ер еч н я  м у н и ц и п а л ь н о го  и м у щ еств а , св о б о д н о го  от  п р ав  тр еть и х  л и ц  (за  
и ск л ю ч ен и ем  и м у щ ест в ен н ы х  п р ав  субъ ек тов  м ал ого  и ср ед н его  п р ед п р и н и м а тел ь ст в а ).

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования -  Пронский 
муниципальный район от 06.07.2016 г. № 1657, в соответствии со ст.18 Федерального закона от 
24.07.2007 № 209 - ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования - Пронский муниципальный район, Дума муниципального 
образования - Пронский муниципальный район Рязанской области

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) согласно приложения 
к настоящему решению.

2. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Пронского района, иным 
заинтересованным лицам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

РЕШЕНИЕ

28 и ю л я  20 1 6  год а №  10 /  39

Р Е Ш И Л А :

Н .В . П о л у н и н а

. г о г.



Приложение К рСШСЦИК) -Думы 
муниципального образования -

I Гронский MV1: ицийальный район 
о т 2 8 .0 7 .2 0 !6  г. № ' Ю У Щ

П О Л О Ж Е Н И Е  О  П О Р Я Д К Е  Ф О Р М И Р О В А Н И Я , В Е Д Е Н И Я , О Б Я З% Т Ё Л Ь Н О Г Ь  
О П У Б Л И К О В А Н И Я  П Е Р Е Ч Н Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  И М У Щ Е С Т В А  С В О Б О Д Н О Г О  

О Т  П Р А В  Т Р Е Т Ь И Х  Л И Ц  (З А  И С К Л Ю Ч Е Н И Е М  И М У Щ Е С Т  В Е Н Й Ы Х  Ц  Р А  В 
С У Б Ъ Е К Т О В  М А Л О Г О  И  С Р Е Д Н Е Г О  П Р Е Д П Р И Н И М А Т Е Л Ь С Т В А )

1. Настоящее Положение устанавливает механизм формирования, ведения и обязательного 
опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования -  Пронский 
муниципальный район Рязанской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного 
для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства (далее - Перечень). х

2. В Перечень включается недвижимое муниципальное имущество, свободное от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства). В Перечень могут быть включены оборудование, машины, механизмы, 
установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты.

В Перечень включается муниципальное имущество, не закрепленное за муниципальными 
предприятиями, муниципальными учреждениями муниципального образования -  Пронский 
муниципальный район и арендуемое субъектами малого и среднего предпринимательства на 
момент включения в Перечень либо ранее арендовавшееся субъектами малого и среднего 
предпринимательства или организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, и не арендуемое на момент включения в Перечень.

3. Перечень должен содержать следующую информацию:
- наименование объекта имущества;
- адрес местонахождения имущества;
- индивидуализирующие характеристики имущества.
4. Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную 

собственность, за исключением отчуждения на возмездной основе в собственность субъектов 
малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1. ст. 9 Федерального закона 
от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

5. Перечень формируется администрацией муниципального образования -  Пронский 
муниципальный район Рязанской области и утверждается постановлением администрации.

6. Ведение Перечня, подготовка дополнений и изменений в Перечень осуществляются 
отделом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
образования -  Пронский муниципальный район (далее -  уполномоченный орган).

7. Координирующие или совещательные органы в области развития малого и среднего 
предпринимательства, созданные при администрации муниципального образования -  Пронский 
муниципальный район, субъекты малого и среднего предпринимательства вправе направлять в 
уполномоченный орган свои предложения о включении объектов муниципальной 
собственности в Перечень.

8. Представленные предложения должны содержать обоснование целесообразности 
включения объектов муниципальной собственности в Перечень с указанием характеристики 
объектов (наименование, местонахождение объекта, индивидуализирующие характеристики 
имущества) и видов деятельности, осуществляемых субъектами малого и среднего 
предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства.



/

9. Перечень ведется на бумажных и электронных носителях. При наличии расхождения в 
сведениях, записанных на бумажных и электронных носителях, приоритет имеют сведения на 
бумажных носителях.

10. Перечень 1йожет быть дополнен муниципальным имуществом ежегодно в срок до 1 
ноября текущего года, а также по мере необходимости.

11. Сведения об утвержденном Перечне, а также об изменениях, внесенных в Перечень, 
подлежат представлению в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства в 
целях проведения мониторинга в соответствии^ с частью 5 статьи 16 Федерального закона от 
24.07.2007 N 209-ФЗ. Состав указанных сведений, сроки, порядок и форма их представления 
устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по 
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса.

12. Перечень подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в порядке, 
определенном для официального опубликования (обнародования) нормативных правовых 
актов и в газете «Пронская газета» в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения 
(внесения в него изменений), а также на сайте муниципального образования -  Пронский 
муниципальный район Рязанской области www.adminpronsk.ru в течение 3 рабочих дней со 
дня его утверждения (внесения в него изменений).

/

http://www.adminpronsk.ru


Решение Пронской районной Думы Рязанской области от 30.03.2017 N 12/48 "О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования - Пронский 
муниципальный район от 28.07.2016 N 10/39 "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества,..

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 
ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 марта 2017 г. N 12/48

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ОТ 28.07.2016 N 10/39 ’ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ 
ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА 
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА)"

Рассмотрев требование прокуратуры Пронского района Рязанской области исх. N 14/2017 от 
08.02.2017, в соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом муниципального образования - Пронский муниципальный район, Дума 
муниципального образования - Пронский муниципальный район Рязанской области решила:

1. Внести в решение Думы муниципального образования - Пронский муниципальный район от
28.07.2016 N 10/39 "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" следующие изменения и 
дополнения: -

1.1. дополнить Положение пунктом 8.1 следующего содержания:

\, "8.^"'.Уполномоченный орган в течение 30 календарных дней рассматривает поступившие 
предложения и готовит проект постановления администрации муниципального образования - Пронский 
муниципальный район Рязанской области о включении в перечень предлагаемых объектов недвижимости 
либо проект ответа администрации об отказе во включении его в Перечень по следующим основаниям:

- объект недвижимости не находится в муниципальной собственности муниципального образования - 
Пронский муниципальный район Рязанской области;

- объект недвижимости находится на каком-либо праве у третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).".

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования - Пронский муниципальный 
район (Н.В.Полунина).

3. Настоящее решение направить в администрацию муниципального образования - Пронский 
муниципальный район (А.П.Шаститко).

4. Копию настоящего решения направить в Прокуратуру Пронского района, иным заинтересованным 
лицам.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования 
(обнародования).

Глава муниципального образования - 
Пронский муниципальный район 

Н.В.ПОЛУНИНА

Заместитель председателя 
Думы муниципального образования - 

Пронский муниципальный район 
А.М. НЕКРАСОВ

Дата печати: 20.08.2018 Система КонсультантПлюс: Рязанская область Лист 1


